In der Schneeberger Handschrift reiht sich der Begrüßungsformel »Reverendissimo in Christo et collendissimo domino iohanni de H. sacrosancte romane ecclesie sancti angeli diacono cardinali domino suo precipuo Eneas episcopus senensis salutem plurimam dicit« zunächst die Einleitung an über das Verhältnis des Briefstellers zum Adressaten und dann der folgende Text, dem Verf. die Varianten der Baseler Ausgabe (S. 660f.) beifügt:

Cum ego per hos dies de nova domo versus Pragam iter agerem essentque mihi collegae nobiles Albertus de ebirstorf³⁾ Baco Procobius de rabenstain et henricus drugsess⁴⁾ equestris ordinis milites, ex usu visum est nobis, quia raptores et insidias timebamus, ad thaboritas⁵⁾ potius divertere quam in aperitis villis pernoctare ac luporum magis quam leporum sequi fidem. Praemisimus igitur qui thaboritas⁶⁾ accederent atque jus hospitalitatis expeterent. Acceperunt hos⁶⁾ laetis animis thaborite⁷⁾ dederuntque fidem atque obviam venerunt. Res spectaculo digna fuit rusticanum et incompositum vulgus, quamvis urbani videri velint. Frigus erat et pluviale tempus. Nam Bohemia saepe miscet hiemem aestati⁸⁾. Ex illis aliqui nudi erant solis tecti camisiis aliqui pellicias tunicas induerant aliqui⁹⁾ sella carebant aliqui⁹⁾ freno aliqui⁹⁾ calcaribus, alii¹⁰⁾ crus ocreatum fuit alteri nudum. Huic oculus defuit, illi manus et ut Virgilianis utamur¹¹⁾ foedum videre fuit populataque tempora raptis auribus et truncas inhoneste volnere nares. Incedendi nullus ordo, loquendi nulla modestia, barbaro et rusticano ritu nos exceperunt, obtulerunt tamen xenia pisces vinum cervisiam. Sic oppidum ingressum locum vidimus quem nisi haereticorum arcem aut asylum vocem nescio quo appellem nomine. Nam quaecumque deteguntur inter christianos impietatis et blasphemiarum monstra hinc¹²⁾ confugiunt tutaquamentum¹³⁾ habent, ubi tot sunt haereses, quot capita et libertas est, quae velis credere. In exteriori civitatis porta duo fuerunt scuta. In altero pictura erat angeli calicem tenentis quasi communionem sub specie vini suaderet populo. In altero pictus fuit, homo senex et utroque lumine cassus.

Der vorstehende Text nimmt etwa eine halbe Seite der Handschrift ein, d. i. ungefähr $\frac{1}{48}$ des ganzen Briefes.

¹⁾ Georg Voigt, Enea Silvio und sein Zeitalter II. S. 29, Anm. 1. — ²⁾ Georg Voigt, die Briefe des Aeneas Silvius vor seiner Erhebung auf den päpstlichen Stuhl, in: Archiv f. Kunde österreichischer Geschichtsquellen, Band XV. 1856, S. 400. — ³⁾ Eberstorf. — ⁴⁾ Truchsess. — ⁵⁾ Taboritas. — ⁶⁾ haec. — ⁷⁾ Taboritae. — ⁸⁾ aestati hyemem. — ⁹⁾ alii. — ¹⁰⁾ alteri. — ¹¹⁾ utamur verbis. — ¹²⁾ hinc durch Korrektur aus huc, im Druck huc. — ¹³⁾ tutamentumque. —